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PROCÈS-VERBAL
Réunion du 11 septembre 2023, de 19 heures à 19 h30

STRASBOURG

La séance est ouverte le lundi 11 septembre 2023, à 19 h 10, sous la présidence de 
Salvatore De Meo, président.

Pour des raisons d’ordre juridique (droit au respect de la vie privée), le président informe les 
participants que la réunion sera filmée et retransmise en direct sur internet.

1. Adoption de l’ordre du jour AFCO_OJ PE752.912v01-00

L’ordre du jour est adopté. 

2. Communications du président

Néant

* * *

*** Heure des votes ***

3. Projet de décision du Conseil européen fixant la composition du Parlement 
européen

AFCO/9/13103
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*** 2023/0900(NLE)   00013/2023    C9-0319/2023

Corapporteurs: Sandro Gozi (Renew) PR – PE752.761v01-00
Loránt Vincze (PPE) AM – PE752.910v01-00

Fond:
AFCO

• Adoption du projet de recommandation
• Délai de dépôt des amendements: 8 septembre 2023, 14 heures

Après quelques mots d’introduction, le président donne la parole aux deux 
corapporteurs, Loránt Vincze et Sandro Gozi. 

La recommandation est adoptée par 20 voix pour, 5 voix contre et 1 abstention.

*** Fin des votes ***

4. Divers

Néant

5. Date et lieu de la prochaine réunion

 14 septembre 2023, de 10 heures à 12 heures (Strasbourg)

(réunion extraordinaire)

La séance est levée à 19 h 26.



PV\1293250FR.docx 3/8 PE757.909v01-00

FR

Results of roll-call votes

Contents

1. AFCO/9/13103, Draft European Council decision establishing the composition of the 
European Parliament  ***2023/0900(NLE) 00013/2023 – C9-0319/2023, co-rapporteurs: 
Loránt Vincze and Sandro Gozi .............................................................................................4

FINAL VOTE BY ROLL CALL IN COMMITTEE RESPONSIBLE........................4

Key to symbols:
+ : in favour
- : against
0 : abstention



PE757.909v01-00 4/8 PV\1293250FR.docx

FR

1. AFCO/9/13103, Draft European Council decision establishing the composition of the 
European Parliament  *** 2023/0900(NLE) 00013/2023 – C9-0319/2023, co-rapporteurs: 
Loránt Vincze and Sandro Gozi

FINAL VOTE BY ROLL CALL IN COMMITTEE RESPONSIBLE

20 +
ECR Zdzisław Krasnodębski 

ID Jaak Madison, Antonio Maria Rinaldi

PPE Isabel Benjumea Benjumea, Vladimir Bilčik, Karolin Braunsberger-Reinhold, Salvatore De Meo, Brice 
Hortefeux, Paulo Rangel, Loránt Vincze

Renew Sandro Gozi, Alin Mituţa, Max Orville, Sophia in’t Veld

S&D Włodzimierz Cimoszewicz, Pascal Durand, Cyrus Engerer, Victor Negrescu, Giuliano Pisapia, Domènec Ruiz 
Devesa, 

5 -
ID Gerolf Annemans

The Left João Pimenta Lopes, Helmut Scholz

Verts/ALE Gwendoline Delbos-Corfield, Daniel Freund

1 0
Verts/ALE Damian Boeselager



PV\1293250FR.docx 5/8 PE757.909v01-00

FR

ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Salvatore De Meo (Chair), Giuliano Pisapia (3rd Vice-Chair), Loránt Vincze (4th Vice-Chair)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Gerolf Annemans, Damian Boeselager, Włodzimierz Cimoszewicz, Gwendoline Delbos-Corfield, Daniel Freund, Sandro Gozi, Brice 
Hortefeux, Zdzisław Krasnodębski, Jaak Madison, Victor Negrescu, Max Orville, Paulo Rangel, Antonio Maria Rinaldi, Domènec Ruiz 
Devesa, Helmut Scholz

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Vladimír Bilčík, Pascal Durand, Cyrus Engerer, Alin Mituța, João Pimenta Lopes, Sophia in 't Veld

209 (7)

Isabel Benjumea Benjumea, Karolin Braunsberger-Reinhold

216 (3)

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Delphine Galon, Pedro Courela, Matteo Riceputi

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Kiril Kiryakov

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare
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PPE

S&D

Renew

Verts/ALE

ECR

ID

The Left

NI

Iris Bergmann, Cornelia Gheorghiu

Francesco Cerasani

Sam Odo Callebaut, Bianca Petteruti, Sietse Wijnsma

Marcin Drwięcki, Ralph Paquet 

Lucrezia De Paulis

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Emanuela Ilario

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PART

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

Kyriakos Klosidis
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Markus Warasin (Head of Unit)

Сътрудник/Asistente/Asistent/Assistent/Assistenz/Βοηθός/Assistant/Assistente/Palīgs/Padėjėjas/Asszisztens/Asystent/Pomočnik/ 
Avustaja/Assistenter

Anne De Coninck

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande
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Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot
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